

Wielmożny Mści Dobrodzieju!

To co przenoszę, zapewne przeważnie może serce Wasze Pa-
 dobt: lecz omiść się z tym nie mogę szukać wglądów na nie-
 omyślności. Pan Borszarin Kukuwinski Possessor Studujspek for-
 malnie zawarował, że się już rozpisał, wiązał, i że byłem suriadzie
 gdy go od tych obydwóch rodzajów wionerii wyzwałowano; nie może więc
 być Possessorem Studujspek od 5^o Terago. Lecz że ma w tych Fol-
 warkach ogromną ilość Dobra w Dnie i Liannie, Wodki, Bydła
 woskiego rodzaju, Koni Stadnych, Ruchomości, Sprzętu, Naczyn, etc,
 która jego nieprzeżyłowa, już znajdując się wliwie z Dniem dla
 jego ratunku, nie jest w stanie: bo i nie podobno: wyzurnować się
 z tymi wpytłymi z Studujskim rozryw. i dla tego: że stworzona najdu-
 bliwszym nieporozumieniem miejsce w tym nie może: i dla tego że na ten
 koniec wycie wielkiej siły byłoby potrzebna, gdy w tym czasie ca-
 ła do Kobi stworzona byłaby musiała a w refleks i dla tego że niema dotąd,
 że trzeba by szukać drugich Studujspek, ażeby mogła umieszczać to
 wszystko co one teraz obejmują. Edziej w tym tak smutnym mo-
 mencie jest małość? Sam Wasz Pan dobt użnaż że nie podobno!
 Idzie ratunek że trzeba być uczynić sprawiedliwość zastuloną przez
 tej brzoza z wielu względów, nakonieć i litosci. W takimż samia-
 ne uproszony i umocowany od Wasz Borszarinowej Wj Bortnie-
 wicz Bzdria w Dmieńie tej parowie będzie i zgdać

Uwrymania ich przy Possessyficnościach rożney: samych Studu-
 ciorok z Kowalischkami nie oddzielnymi D nich: a odycia na rzecz
 P. Kapituły Stoiaciorok i Miraliorok, że ogarnąć rządzeń nie ródka.
 Policzenia zstonych już 30. kilku tysięcy Dłch na temety Studujs-
 spek z

z Nowalickami; i przyjeźdźcą ułtadu sreptu iaka za ty Popelsyga
naletac' bydzie —

Matronice u restanic zastretkoney Prawem Argduwagw wery-
fikacyi do wyjasnienia rachunkow i probenoyi wraicennyh.

Te sy przyypalne ządania ze strony niepoczliwocy, wedlug
mnie bardzo zgodne z Stusenosag i potwaraniem tej minyoryty:
do stryżowania wyje skutku onych, do pomocy kuskawie w Wymy Pan
Dobit' prochy, zasnig iaku puzewidniocy niemierny, strady mairythe,
a zasnig i zgubny sytuacyi dziei tej, dlelily nie byda wysta-
ng, w sworbach zwyzorych —

Przez W^o Sędiego Berthiewiera miatem ten list zprostaci;
tey ze ta skuticnowosc' iest nagda! dlelily z tyż posydam do Wymy
Pana Dobit' z prochy, a teyż go daj zprostac' W^o Sędiemu Ber-
thiewierowi gdy u Pana bydzie, dla prostowania niepoczliwocy
Familiy Przyiaciela moiego, ze imi obicany iaku mozy, a w
mnie manie moim nadreterinyag niost, pomoc, gdy w pro-
st do Wymy Pana Dobit' o nig sie uday.

I rzedelny ustranowaniem wostaj

W Wymy Pana Dobrodieja

1^o Kwieciana 1811.

w milach.



Najwyższy Sędzia
W Wymy Puryna
Sędzi Kamey w teny

1811. April 14.

Litt. Bresti. Sappo. Purogny 2 Juma
cyg 2 Melucisida oby teg poma
pic Stalucisida 2 Kowalishan
a Soiniculu y Mirkilki nyrie
2 anedy—